



E. C. MOURA LTDA

CNPJ: 48.284.081/0001-25 I.E 12776865-3

Rua Flamengo 205, Centro - São Mateus do Maranhão CEP:65470-000

Contato: 99 99148-5666 93500-1183 E-mail ecmouraltda@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

Dispensa eletrônica 9/2023

UASG 389323 – CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTA 5ª – BAHIA
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – BAHIA.

Endereço: Rua do Flamengo 205 Centro, São Mateus do Maranhão – MA

Contato:(99) 98225-5020 / 99148-5666 E-mail ecmouraservicos@gmail.com

Enquadramento EPP Optante do Simples Nacional

Banco: ITAU Agência 4525 conta correte 98457-3

Representante da empresa para assinatura da ata de registro de preço:

Nome: ERON CAMPOS MOURA

Nacionalidade: BRASILEIRA

Estado Civil: união estável

RG: 1095264 SSP TO Exp. 29/01/2008 e CPF: 027.251.453-50

Endereço: Rua Bahia 20 Centro, São Mateus do Maranhão/MA

- 1- Propomos fornecer ao **CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTA 5º CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREM - BAHIA**, pelo os preços a seguir, os serviços conforme especificações constantes no termo de referência da dispensa eletrônica a cima descrita nesta Unidade Gestora.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACESSO ENTRE SALAS	M2	3,5	646,00	2.261,00
2	REMOÇÃO DE PORTA DE MADEIRA	Unid.	2	80,00	160,00
3	INSTALAÇÃO DE PEÇAS HIDRÁULICAS PREDIAIS PARA BEBEDOURO NA ARE DE ATENDIMENTO/RECEPÇÃO	Unid.	1	1.311,00	1.311,00
4	INSTALAÇÃO DE PEÇAS HIDRÁULICAS NA COPA PIA E ESGOTO	Unid.	1	1.600,00	1.600,00
5	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE DESCARGA	Unid	2	150,00	300,00
6	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE FORRO DE GESSO EM PLACAS FIXADAS EM LAJE.	M2	38	100,00	3.800,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DRYWALL OU GESSO ACARTONATO COM PERFIS INTERNO EM ALUMINIO PARA SUSTENTAÇÃO	M2	45	150,00	6.750,00

8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO PORCELANATO RETIFICADO CACO OU SIMILAR 60X60	M2	38	100,00	3.800,00
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO PARA REDE DE TELEFONIA 6 CANAIS	Unid.	1	1.400,00	1.400,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO DE REDE DE DADOS	Unid.	10	80,00	800,00
11	FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO DE SOBREPOR	Unid.	12	100,00	1.200,00
12	FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DE PONTOS DE TOMADAS DE SOBREPOR	Unid.	20	50,00	1.000,00
13	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PORTAS 60X210	Unid.	2	250,00	500,00
14	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PORTAS 80X210	Unid.	2	300,00	600,00
15	PINTURA DAS PAREDES E FORRO COM TINTA FOSCA NA COR BRANCO NEVE OU SIMILAR , LIXAMENTO	M2	370	15,00	5.550,00
16	PINTURA DE ADUELAS NA COR FOSCA BRANCO NEVE OU SIMILAR	Unid.	5	40,00	200,00
17	PINTURA DE PORTA NA COR FOSCA BRANCO NEVE OU SIMILAR	Unid.	5	40,00	200,00
18	FORNECIMENTO E INSTAÇÃO DE ARMÁRIO AEREO, BALCÃO DE COZINHA, COM PIA INOX, TORNEIRA CROMADA,SIFÃO, COR BRANCA, MINIMO DE 2 PORTAS, MINIMO DE 2 GAVETAS, COMPRIMENTO 120CM X ALTURA 90 X PROFUNDIDADE 60 CM	Unid.	1	2.000,00	2.000,00
19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMARIOS PARA BANHEIRO, LARGURA 105 CM X PROFUNIDADE 40 CM X ALTURA 50 CM	Unid.	1	1.000,00	1.000,00
20	MONTAGEM DE MÓVEIS, MESA RETANGULAR 1200X600X730MM	Unid.	3	200,00	600,00
21	MONTAGEM DE MÓVEIS, ARMARIO MÉDIO COM PUXADOR, 1500X900X1600MM	Unid.	2	200,00	400,00
22	MONTAGEM DE MÓVEIS, ARMARIO GRANDE 1600X900X450MM, DUAS PORTAS, 3 PRATELEIRAS	Unid.	2	200,00	400,00
23	MONTAGEM DE MÓVEIS, CADEIRAS GIRATORIAS COM RODINHAS	Unid.	3	30,00	90,00
24	MONTAGEM DE MÓVEIS, CADEIRAS FIXAS	Unid.	11	30,00	330,00
25	MOBILIZAÇÃO	Unid.	1	600,00	600,00
26	DESMOBILIZAÇÃO	Unid.	1	589,00	589,00
27	CAIXA COLETORA DE ENTULHO	Unid.	1	500,00	500,00
28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA EM MDF RETRÁTIL PARA COPA COM MEDIDAS DE COMPRIMENTO 120 X LARGURA 60CM	Unid.	1	800,00	800,00
29	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE TV MINIMO 40 POLEGADAS	Unid.	2	60,00	120,00
30	INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO REFRIGERAÇÃO	Unid.	1	500,00	500,00

31	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA MICROONDAS MINIMO DE 30 LITROS	Unid.	1	150,00	150,00
32	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO CRISTAL, ESPRESSURA DE 4MM, SEM MOLDURA, 0,50 M ²	Unid.	2	200,00	400,00
33	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	Unid.	1	89,00	89,00
Total geral do item 01 Quarente mil reais					40.000,00
ITEM 02 - Rua Roganciano Francisco de Moraes, S/N, Centro Médico Guanambi, sala comercial 412, Bairro São Francisco, Cidade de Guanambi, Estado da Bahia.					
1	INSTALAÇÃO DE PEÇAS HIDRAULICAS PREDIAIS PARA BEBEDOURO EM AREA DE ATENDIMENTO/RECEPÇÃO	Unid.	1	1.300,00	1.300,00
2	Instalação de peças hidráulicas na copa pia e esgoto	Unid.	1	900,00	900,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DRYWALL OU GESSO ACARTONATO COM PERFIS INTERNO EM ALUMINIO PARA SUSTENTAÇÃO	M2	15	250,00	3.750,00
4	FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DE PONTOS DE TOMADAS DE SOBREPOR, DUPLA	Unid.	8	50,00	400,00
5	FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DE TOMADA MÉDIA, DUPLA, DE EMBUTIR 10A/20ª	Unid.	8	50,00	400,00
6	FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DE TOMADA 3P PARA AR CONDICIONADO ATÉ 3000 VA	Unid.	3	200,00	600,00
7	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PORTAS 60X210	Unid.	1	250,00	250,00
8	PINTURA DAS PAREDES E FORRO/TETO COM TINTA FOSCA NA COR BRANCO NEVE OU SIMILAR , LIXAMENTO	M2	62	19,00	1.178,00
9	PINTURA DE ADUELAS NA COR FOSCA BRANCO NEVE OU SIMILAR	Unid.	1	200,00	200,00
10	PINTURA DE PORTA NA COR FOSCA BRANCO NEVE OU SIMILAR	Unid.	1	200,00	200,00
11	FORNECIMENTO E INSTAÇÃO DE ARMÁRIO AEREO, BALCÃO DE COZINHA, COM PIA INOX, TORNEIRA CROMADA,SIFÃO, COR BRANCA, MINIMO DE 2 PORTAS, MINIMO DE 2 GAVETAS, COMPRIMENTO 120CM X ALTURA 90 X PROFUNDIDADE 60 CM	Unid.	1	1.693,00	1.693,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMARIOS PARA BANHEIRO, LARGURA 120 CM X PROFUNDIDADE 46 CM X ALTURA 81 CM	Unid.	1	1.000,00	1.000,00
13	MONTAGEM DE MÓVEIS, MESA RETANGULAR 1200X600X730MM	Uni.	3	200,00	600,00
14	MONTAGEM DE MÓVEIS, ARMARIO MÉDIO COM PUXADOR, 1500X900X1600MM	Unid.	2	200,00	400,00
15	MONTAGEM DE MÓVEIS, ARMARIO GRANDE	Unid.	2	200,00	400,00

	1600X900X450MM, DUAS PORTAS, 3 PRATELEIRAS				
16	MONTAGEM DE MÓVEIS, CADEIRAS GIRATORIAS COM RODINHAS	Unid.	3	30,00	90,00
17	MONTAGEM DE MÓVEIS, CADEIRAS FIXAS	Unid.	11	30,00	330,00
18	MOBILIZAÇÃO	Unid.	1	600,00	600,00
19	DESMOBILIZAÇÃO	Unid.	1	589,00	589,00
20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	Unid.	1	80,00	80,00
21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO CRISTAL, ESPRESSURA DE 4MM, SEM MOLDURA, 0,50 M²	Unid.	1	200,00	200,00
22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA EM MDF RETRÁTIL PARA COPA COM MEDIDAS DE COMPRIMENTO 120 X LARGURA 60CM	Unid.	1	1.000,00	1.000,00
23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE TV MINIMO 40 POLEGADAS	Unid.	2	60,00	120,00
24	INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO REFRIGERAÇÃO	Unid.	1	500,00	500,00
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA MICROONDAS MINIMO DE 30 LITROS	Unid.	1	120,00	120,00
26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO PARA REDE DE TELEFONIA 6 CANAIS	Unid.	1	1000,00	1000,00
27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO DE REDE DE DADOS	Unid.	10	60,00	600,00
28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE VIDRO, COM AMORTECEDOR EXTERNO 210X90	Unid.	1	2.500,00	2.500,00
Total do item 02 Vinte e um mil reais					21.000,00
ITEM 03 - Rua Dr. Dantas Bião, nº 748, Laguna Shopping, nº piso, salas 309 e 310, CEP 48.007-901, Bairro Alagoinhas Velha, Cidade de Alagoinhas, Estado da Bahia.					
1	INSTALAÇÃO DE PEÇAS HIDRAULICAS PREDIAIS PARA BEBEDOURO EM AREA DE ATENDIMENTO/RECEPÇÃO	Unid.	1	900,00	900,00
2	INSTALAÇÃO DE PEÇAS HIDRAULICAS PREDIAIS PARA COPA, PIA E ESGOTO	Unid.	1	800,00	800,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DRYWALL OU GESSO ACARTONATO COM PERFIS INTERNO EM ALUMINIO PARA SUSTENTAÇÃO	M2	19,38	200,00	3.876,00
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO PORCELANATO RETIFICADO CACO OU SIMILAR 60X60	M2	22	90,00	1.980,00
5	FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DE PONTOS DE TOMADAS DE SOBREPOR DUPLA, 10A/20ª	Unid.	12	40,00	480,00
6	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE PORTAS 60X210	Unid.	1	245,00	245,00
7	PINTURA DAS PAREDES E FORRO/TETO COM TINTA FOSCA NA COR BRANCO NEVE OU	M2	12,25	20,00	245,00

	SIMILAR , LIXAMENTO				
8	PINTURA DE PORTA NA COR FOSCA BRANCO NEVE OU SIMILAR	Unid.	5	50,00	250,00
9	PINTURA DE ADUELAS NA COR FOSCA BRANCO NEVE OU SIMILAR	Unid.	5	50,00	250,00
10	FORNECIMENTO E INSTAÇÃO DE ARMÁRIO AEREO, BALCÃO DE COZINHA, COR BRANCA, COM PIA INOX, TORNEIRA CROMADA, SIFÃO, MINIMO DE 2 PORTAS, MINIMO DE 2 GAVETAS, COMPRIMENTO 120CM X ALTURA 90 X PROFUNDIDADE 60 CM	Unid.	1	1.500,00	1.500,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMARIOS PARA BANHEIRO, LARGURA 120 CM X PROFUNDIDADE 46 CM X ALTURA 81 CM	Unid.	1	700,00	700,00
12	MONTAGEM DE MÓVEIS, MESA RETANGULAR 1200X600X730MM	Unid.	3	100,00	300,00
13	MONTAGEM DE MÓVEIS, ARMARIO MÉDIO COM PUXADOR, 1500X900X1600MM	Unid.	2	150,00	300,00
14	MONTAGEM DE MÓVEIS, ARMARIO GRANDE 1600X900X450MM, DUAS PORTAS, 3 PRATELEIRAS	Unid.	2	150,00	300,00
15	MONTAGEM DE MÓVEIS, CADEIRAS GIRATORIAS COM RODINHAS	Unid.	3	30,00	90,00
16	MONTAGEM DE MÓVEIS, CADEIRAS FIXAS	Unid.	11	30,00	330,00
17	MOBILIZAÇÃO	Uni.	1	400,00	400,00
18	DESMOBILIZAÇÃO	Unid.	1	574,00	574,00
19	CAIXA COLETORA DE ENTULHO	Unid.	1	500,00	500,00
20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA EM MDF RETRÁTIL PARA COPA COM MEDIDAS DE COMPRIMENTO 120 X LARGURA 60CM	Unid.	1	700,00	700,00
21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE TV MINIMO 40 POLEGADAS	Unid.	2	60,00	120,00
22	INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO REFRIGERAÇÃO	Unid.	1	400,00	400,00
23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA MICROONDAS MINIMO DE 30 LITROS	Unid.	1	120,00	120,00
24	CONTRA PISO	M2	22	70,00	1.540,00
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO PARA REDE DE TELEFONIA 6 CANAIS	Unid.	1	600,00	600,00
26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO DE REDE DE DADOS	Unid.	10	40,00	400,00
Total geral do item 03 Dezessete mil e novecentos reais					17.900,00

2. Os preços unitários foram expressos em duas casas decimais e o preço total em três casas decimais, em moeda corrente nacional, expresso em algarismo e por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fazem indispensáveis para perfeita execução do objeto licitado.

4. Estão computados todos os custos operacionais e tributários incidentes sobre os serviços a serem fornecidos, bem como custo de materiais utilizados para a higienização dos equipamentos, remuneração dos empregados e todo o tributo empregatício, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

4.1 O fornecimento de EPIs necessário à execução do objeto licitado e de inteira responsabilidade da empresa vencedora do certame.

5. O prazo de garantia do serviço estará de conformidade com o edital e seus anexos.

6. A validade desta proposta é a mínima solicitada no edital, contados da abertura da sessão pública.

7. Declaramos está de acordo com os prazos exigidos para execução do objeto licitado.

8. Declaramos que concordados com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes a presente aquisição.

9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa nos termos da Lei Complementar 123/2006 para efeito de preferencia nos processos de licitação pública.

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento

São Mateus do Maranhão-MA, 17 de abril de 2023



Documento assinado digitalmente

ERON CAMPOS MOURA

Data: 16/04/2023 14:19:43-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>